

**Södermalms
stadsdelsförvaltning**



Tertialrapport 2/2014

Bilaga 4

Särskilda redovisningar



Särskilda redovisningar

Förskoleundersökningen

Stockholms stads årliga förskoleundersökning genomfördes under våren 2014. Andelen nöjda vårdnadshavare till barn i förskolan har ökat jämfört med föregående år. Höga värden redovisas inom samtliga frågeområden för både kommunala och fristående förskolor.

Nämnden behandlade ärendet i juni, ”Anmälan av förskoleundersökning” med dnr: 598-2014-1.2.1.

Barnombud inom nämndens förskolor

Ersta Vändpunkt är en stödverksamhet för anhöriga till missbrukare och vänder sig även till barn. Ett samarbete mellan socialtjänst, Ersta Vändpunkt och förskola har pågått sedan två år. Resultat av samarbetet är en utbildning av cirka 20 barnombud i stadsdelen. Varje förskoleenhet ska ha minst ett barnombud som genom utbildningen fått ökad kunskap om barn med beroende förälder, tidiga signaler, det svåra samtalet, anmälningsplikt med mera.

ABC – Alla barn i Centrum

I kommunfullmäktiges budget 2014 framgår att föräldrastödsprogram som ABC ska erbjudas föräldrar i förebyggande syfte. ABC är gruppträffar för alla vårdnadshavare som har barn i åldrarna 3-12 år. Syftet med träffarna är att främja barns utveckling genom att stärka relationen mellan barn och vårdnadshavare. ABC består av fyra träffar med olika teman samt en återträff. Innehållet grundar sig på forskning om föräldraskap och barns utveckling. Förvaltningen började anordna ABC-träffar under 2013 och hittills har 385 vårdnadshavare deltagit. I nuläget står 48 vårdnadshavare i kö jämfört med 194 vårdnadshavare i mars 2014. Nya föräldrar hör kontinuerligt av sig och vill delta. En examinerad gruppinstruktör utbildar nya gruppleddare för att möta efterfrågan.

Feriearbetande ungdomar

I år har 873 ungdomar sökt feriearbete. Totalt har 306 ungdomar haft feriearbete under sommaren 2014 varav 72 ungdomar har en funktionsnedsättning. Ungdomarna erbjöds arbetstillfällen inom främst parkarbete, förskola, äldreomsorg, teater, Söderandan, mötesplatser, servicegruppen, sportcamp och

frivilligorganisationer som till exempel Fryshuset. Arbetsuppgifterna varierade beroende på verksamhetsområde, mestadels socialt arbete inom äldreomsorgen men även en del torg- och parkarbete.

Förvaltningen prioriterade ungdomar med funktionsnedsättning. Några ungdomar med fysisk funktionsnedsättning (bland annat rullstolsburen) arbetade på stadsdelsförvaltningen för att undersöka tillgängligheten inom till exempel förskolor, fritidsgårdar och kontorsutrymmen som tillhör Södermalms stadsdelsförvaltning. Resultatet visade att tillgängligheten behöver förbättras. En handlingsplan håller på att upprättas och en del åtgärder är redan vidtagna bland annat inom fritidsverksamheten. Ungdomar har uttryckt sig positiva till förvaltningen om feriearbetet.

Stadsmiljö

Rubrik

Personalpolitik

Rubrik
